
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1908 DEL 21/09/2023

OGGETTO: Piano Triennale di Edilizia Scolastica (P.T.E.S.) della Regione Campania 2018/2020 –
D.D. n° 620 del 04/06/2018. “Lavori di adeguamento sismico della palestra, dei
laboratori e dell’auditorium a servizio del plesso scolastico sito in Guardia
Sanframondi, sede coordinata dell’Istituto di Istruzione Superiore “Galilei-Vetrone” di
Benevento”. CUP I18E18000320002. Determinazione sostituzione RUP

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

la Regione Campania ha disposto con Decreto Dirigenziale n.620 del 04/06/2018, l’avvio della programmazione

regionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018/2020, approvando con il medesimo atto, l’Avviso

Pubblico, predisposto dalla Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili, finalizzato alla

compilazione, nel rispetto degli indirizzi e dei criteri fissati con il Decreto Interministeriale del 03/01/2018 n° 47 e

con D.G.R.C. n° 259 del 02/05/2018, del piano Triennale di Edilizia Scolastica 2018-2020, denominato PTES 2018-

2020, per l’individuazione del fabbisogno regionale degli interventi necessari a garantire la fruizione sicura e

attrattiva del patrimonio immobiliare scolastico di proprietà degli Enti Locali;

con deliberazione del Presidente della Provincia n.271 del 03/07/2018 è stato approvato, in linea tecnica, il progetto

definitivo dell’intervento denominato “Lavori di adeguamento sismico della palestra, dei laboratori e

dell’auditorium a servizio del plesso scolastico sito in Guardia Sanframondi, sede coordinata dell’Istituto di

Istruzione Superiore “Galilei-Vetrone” di Benevento” per un importo complessivo di €. 1.281.735,57;

con la medesima deliberazione n.271/2018 è stato nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i.,

Responsabile del procedimento il funzionario tecnico ing. Angelo D’Angelo, dipendente di ruolo di questo Ente.

CONSIDERATO CHE:

l’ing. Angelo D’Angelo è stato collocato in quiescenza a far data dal 01/04/2020;

con determinazione dirigenziale n.2132 del 12/9/2019, veniva nominato nuovo R.U.P. dell’intervento, in sostituzione

dell’ing. D’Angelo, il geom. Cosimo Calabrese;

il geom. Cosimo Calabrese, per motivi personali, ha riferito di voler essere sostituito dal suddetto incarico di R.U.P.;

il dirigente del Settore Tecnico ha individuato quale ulteriore nuovo R.U.P. dell’intervento, l’ing. Salvatore

Minicozzi, del Settore Tecnico, in possesso dei requisiti richiesti dal D.Lgs. n.50/2018;

con determinazione n. 659 del 23.04.2021 veniva nominato RUP dell’intervento di cui in oggetto l’ing. Salvatore

Minicozzi;

PRESO ATTO CHE:

con decreto Presidenziale n. 98 del 04/07/2023 l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato Dirigente del

Settore 4 “VIABILITA ED INFRASTRUTTURE”;



2

con decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 l’ing. Salvatore Minicozzi veniva nominato Dirigente del Settore 5

“EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA”;

VISTO l’art.15 del D. Lgs 36/2023 che prevede la nomina per ciascun intervento del Responsabile Unico del Progetto;

ACCERTATA, pertanto:

l’indisponibilità dell’Ing. Salvatore Minicozzi, poiché oberato in seguito al nuovo incarico;

la disponibilità dell’Ing. Matteo Iannotti, Istruttore Direttivo Tecnico;

Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

DI NOMINARE, in sostituzione dell’ing. Salvatore Minicozzi, l’ing. Matteo Iannotti quale Responsabile Unico del Procedimento,

per il prosieguo di tutte le attività, relative ai Lavori di adeguamento sismico della palestra, dei laboratori e dell’auditorium a servizio

del plesso scolastico sito in Guardia Sanframondi, sede coordinata dell’Istituto di Istruzione Superiore “Galilei-Vetrone” di Benevento

- CUP I18E18000320002;

DI STABILIRE che al suddetto RUP spettano le competenze previste dall’art.45 del D. Lgs 36/2023 secondo quanto disciplinato dal

relativo Regolamento approvato dall’Ente, in funzione delle effettive attività svolte.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3


